(7) Actas de las Jornadas de Derecho Aragonés, 18/20 de diciembre de 1969, Anuario de Derecho Aragonés, XIV, 1968-1969, pág. 34.

(8) Manuel GARCÍA ATANCE, *Aspectos concretos de la evolución del Derecho Aragonés*, Boletín del Colegio de Abogados de Zaragoza, n.º 14, de 1 de julio de 1964.

(9) Fuero IV, *De communi dividundo*, Iacobus I, Oscae 1247. Cum fratres aut sorores habuerint inter se divisas haereditates, quae ad esos pertinent de avolorio, aut de patrimonio: et aliquis eorum voluerit vendere partem haereditatis, quae sibi tetigerit: secundum Forum prius debert offerre illud fratribus, vel perentibus, si voluerint emere partem suam: quod si noluerint emere, ex tunc liberi poterit vendere cui voluerit. Sed si non facerit eis sciere, et vendiderit eam aliis: quicumque ex fratribus, aut sororibus, vel perentibus ex illa parte unde venit haereditas, recuperare eam voluent, dando precium, pro quanto fuit vendita infra unum annum, et unum diem libere et absquae contradictione poterit eam recuperare, et habere: iurando tamen, quod ad opus sui vult, et non ad opus alterius. Intellegendum tamen est, quod annus, et dies habet locum, quando germanus, vel consanguineus qui vult retinere et recuperare haereditatem, erit absens, vel ignorans: qui si sciverit haereditatem illam venditam, non habeat nisi decem dies, a die illa qua primitus scivit illam haereditatem esse venditam.

Fuero V, *De communi dividundo*, Iacobus I, Oscae 1247. Quicumque voluent vendere haereditatem sui avolorii, et eius consanguineus vult eam emere, non debet habere eam alius: et si non interest emptoini alii factae, quod det emptori infra unum annum, et unum diem tot denarios quot ei constitit: iurando tamen emptor, quod tantum constitit quantum instrumentum continet. Et si forte eam reddere non vult emptor: ostendat ei signal: et praeparet ei denarios quos constitit: et postea emptor sine mala voce non poterit retinere: et hoc si absens fuerit talis consanguineus, quod si praesens fuerit, non habeat nisi X dies.

(10) Fuero único de 1678. *Que tenga lugar el beneficio de la saca en las vendiciones de bienes sitios que se hizieren por Corte*. Es natural la propensión á conservar en las familias los bienes sitios que de antiguo han poseído, por cuya causa añadiendo á lo dispuesto en los Fueros de este Reyno á cerca del beneficio de la saca: Su Magestad, y en su Real nombre el Excelentísimo D. Pedro Antonio de Aragón, de voluntad de la Corte, y Quatro Braços de ella, estatuye, y ordena, que si trançados, ó vendidos algunos bienes sitios por Corte judicial, el señor de los bienes dentro termino de los diez dias que tiene por Fuero no los recobraré, valiéndose de el privilegio de el derecho de la moderación, puedan sus parientes, y consanguíneos, á quienes por Fuero, y Drecho perteneciere el beneficio de la saca, ó retracto, jurando que quieren los dichos bienes para si, y no para otros, recobrarlos dentro de dos meses, pues en esto no se perjudica al comprador de Corte, á quien se le ha de restituir el precio: Y para que corra el termino de los dos meses para el recobro de los bienes judicialmente subhastados, no sea necesario hazer intima, ó notificación, á los parientes á quienes perteneciere el dicho beneficio de la saca.